4Prov '9do

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica

Indicação JO /2017

O Vereador HUGO PEREIRA DO CANTO JUNIOR
(HUGUINHO), Indica a mesa diretora após anuência do plenário, que
encaminhe junto ao Prefeito Anabal Barbosa de Souza, a indicação junto a
Secretaria Municipal de Obras para a construção de uma Unidade Básica de
Saúde — UBS, no Bairro Fazenda Caxias.

Justificativa

As Unidades Básica de Saúde — UBS — assim essas
unidades de saúde visa atender a comunidade local para os
serviços básico e gratuitos em Pediatria, Ginecologista,
Clinico Geral, Enfermagem e Odontologia. Esses principais
serviços oferecidos pelas UBS são consultas médicas,
inalações, injeções, curativos, vacinas, coletas de exames
laboratoriais, tratamento odontológico, encaminhamento para
especialidades e fornecimento de medicação básica.

Esta proposição se faz necessária, por entendemos que a
população de Seropédica merece uma saúde de qualidade

Sala das Sessões, 1 J  e Março de 2017

CAMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA
SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO N',222,21,_
DATA .I.U.211A

ASSIP

O P EIRA DO CANT
Vereador

IOR

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 — Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.

CEP 23890-000